
 
 

 

Uchwała Nr X/70/2024 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do Związku Powiatów Polskich  

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

Powiat Nowodworski przystępuje do Związku Powiatów Polskich. 

 

 

§ 2. 

Upoważnia się Panią Barbarę Ogrodowską – Starostę Nowodworskiego do reprezentowania 

Powiatu Nowodworskiego w wyżej wymienionym Związku, a w przypadku jej nieobecności, 

Pana Lubomira Głowackiego – Wicestarostę  Nowodworskiego. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

Związek Powiatów Polskich z siedzibą w Warszawie jest stowarzyszeniem powiatów  

mającym na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrony wspólnych interesów 

powiatów oraz dążenie do ich społeczno-gospodarczego rozwoju. 

Do głównych zadań Związku należy: reprezentowanie powiatów na forum 

ogólnopaństwowym i międzynarodowym, inicjowanie i opiniowanie projektów aktów 

prawnych dotyczących samorządów terytorialnych, wymiana doświadczeń w zakresie 

wykonywanych zadań własnych powiatów i zadań z zakresu administracji rządowej. 

Związek Powiatów Polskich inspiruje i podejmuje wspólne inicjatywy, mające wpływ  

na rozwój społeczności powiatowych oraz służące społeczno - gospodarczemu rozwojowi 

powiatów. Pomaga w nawiązywaniu kontaktów zagranicznych oraz wspiera wymianę 

naukową i kulturalną. Prowadzi prace informacyjne, konsultacyjne i programowe, mające  

na celu wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin działalności 

samorządu terytorialnego oraz prowadzi działalność wydawniczą, szkoleniową i promocyjną 

dotyczącą problematyki Związku i jego członków.  Stanowisko Związku jest również brane 

pod uwagę m.in. przez sejmowe i senackie komisje w procesie podziału środków w części 

drogowej subwencji ogólnej budżetu centralnego.  

Udział w pracach ZPP pozwala na zagwarantowanie konsekwentnego, jednolitego dbania  

o interesy wszystkich powiatów. Skala problemów wynikająca z funkcjonowania tych 

samorządów jest bardzo duża: finanse samorządowe, działalność szpitali, prowadzenie szkół, 

polityka społeczna, nieodpłatna pomoc prawna, plany transportowe, etc. Funkcjonowanie  

w strukturze Związku Powiatów Polskich pozwala zrzeszonym samorządom podejmować 

spójne i bardziej skuteczne działania ułatwiające bieżące funkcjonowanie oraz wdrażanie 

nakładanych na nie obowiązków. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Przedmiotowa uchwała zgodna jest z założeniami „Strategii Rozwoju Powiatu Nowodworskiego na 

lata 2015-2024” w obszarze kapitału gospodarczego (P1) i zgodnie z celem strategicznym CS.2.2 

Wartościowy kapitał społeczny, CO.2.2.1 Poprawa poziomu i jakości współpracy lokalnej 

społeczności z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 

 


